
UCHWAŁA Nr LlX/329/18

RADY CMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2 0 18 roku

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obszaru położonego w obrębach geodezyjnych 
Dzierzązna i Włyń w gminie Warta

Na podstawie art. 7 ust.l i art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, poz. 130) 
oraz art. 15 ust. 2 i art. 20 u s t.l  ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
1 zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, poz. 1566) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obszaru położonego w obrębach geodezyjnych Dzierzązna 
i Włyń w gminie Warta.

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określa załącznik graficzny do 
uchwały stanowiący jej integralną część.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warty.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w 
Warcie oraz na stronie internetowej gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UCHWAŁA NR LIX/330/18
RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 MAJA 2018 ROKU

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we
wsi Ostrów Warcki

Na podstawie art. 15 ust.2, art. 20 ust.l i art. 29 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1073, poz. 1566) 
oraz art. 18 ust.2 pkt 5 i art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, poz. 130) w nawiązaniu do uchwały 
Nr LIW299/18 Rady Gminy i Miasta Warta z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru we wsi Ostrów Warcki w części dotyczącej treści § 14 pkt 2 lit. a, tiret pierwsze. 
Rada Gminy i Miasta w Warcie stwierdzając, że niniejsza zmiana planu nie narusza ustaleń 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Warta 
uchwala się, co następuje:

§ I. Uchwala się zmianę treści uchwały Nr XLVIII/254/17 Rady Gminy i Miasta 
w Warcie z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we wsi Ostrów Warcki. gmina Warta w części 
dotyczącej treści § 14 pkt 2 lit. a tiret pierwsze uchwały określającej wysokość budynków 
usługowych na terenach oznaczonych symbolami 2UT, 4UT i 5UT.

2. Integralną częścią zmiany planu są:
1) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu zmiany planu 

podczas wyłożenia do publicznego wglądu stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały;
2) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania -  stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały;

3) rysunek planu pozostaje w niezmienionym kształcie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały Nr XLVIIl/254/17 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 29 sierpnia 2017 r. 
(publikacja: Dz. U. W. Ł. z 2 0 17 r. poz. 3927 z dnia 19.09.2017 r.).

§ 2. § 14 pkt 2 lit.a tiret pierwsze zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru we wsi Ostrów Warcki. gmina Warta otrzymuje brzmienie:
„ -  budynki usługowe: 2 kondygnacje nadziemne, do 8,0 m”

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 4, Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, 
publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Warta oraz poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Warty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady



Załącznik Nr I 
do uchwały Nr LDC/330/18 
Rady Gminy i Miasta w Warcie 
z dnia 24 maja 2 0 18 roku

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu wniesionych podczas wyłożenia
do publicznego wglądu.

„Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we 
wsi Ostrów Warcki w części dotyczącej treści § 14 pkt 2 lit.a, tirei pierwsze” wraz 
z dokumentacją dotyczącą prognozy oddziaływania na środowisko był przedmiotem 
wyłożenia do publicznego wglądu od 3 do 24 kwietnia 2018 r. z możliwością wnoszenia 
uwag do 08 maja 2018 r.

Podczas wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu nie wpłynęły żadne uwagi 
zarówno do projektu planu jak i do problematyki związanej z prognozą oddziaływania na 
środowisko.

W tej sytuacji, zgodnie z art. 20 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz.U. z 2017 poz. 1073 ze zn^.). Rada Gminy i Miasta 
w' Warcie nie podejmuje rozstrzygnięcia w tym zakresie.

Przewód, 
Rady 

Grzegi

cy
P iasta



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr LIX/330/18 
Rady Gminy i Miasta w Warcie 
z dnia 24 maja 2018 roku

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich

finansowania

Na podstawie art. 20 ust.l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1073 ze zm.) Rada 
Gminy i Miasta w Warcie stwierdza, że „Projekt zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru we wsi Ostrów Warcki w części dotyczącej 
treści § 14 pkt 2 lit. a, tiret pierwsze” nie generuje zadań z zakresu infrastruktury 
technicznej i komunikacji, które należą do zadań własnych gminy.

Przewodi 
Rady Gurfn



UCHWAŁA NR LlX/33 l/l 8

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2 0 18 roku

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów logopedycznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina i 
Miasto Warta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 962) uchwala się, co 
następuje:

§ 1 .1 . Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla:

1) Pedagoga -  22 godziny,
2) Logopedy -  22 godziny,
3) Psychologa -  22 godziny,
4) Terapeuty logopedycznego -  22 godziny,
5) Doradcy zawodowego - 18 godzin.

2. Godzina obowiązkowego wymiaru zajęć wynosi 60 minut.

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/105/12 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 30 maja 2012 
roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów-, 
psychologów i logopedów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od I września 2018 roku.

Przewodni



UCHWALA NR LIX/332/l8

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, 
wicedyrektorów, nauczycieli pełniących inne stanowisko kierownicze oraz nauczycieli, 
którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina i Miasto Warta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994), art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt I ustawy /  dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 962) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora szkoły bądź 
przedszkola, dla którego organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Warta obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonych w art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela i określa się go według poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze - funkcja Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej liczącej:
- do 9 oddziałów 8 godzin
- 10 oddziałów i więcej 5 godzin

2. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 7 godzin
3. Dyrektor Publicznego Przedszkola liczącego:

- do 5 oddziałów 10 godzin
- 6 oddziałów i więcej 6 godzin

4. Wicedyrektor Publicznego Przedszkola 9 godzin

§ 2. Wymiar godzin ustalonych w $ 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 
funkcje kierownicze w zastępstwie nauczycieli do pełnienia funkcji kierowniczych. Obniżony 
wymiar godzin obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym powierzono pełnienie obowiązków, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnienia tych obowiązków.

§3 . 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie 
szkoły lub przedszkola, inne niż wymienione w § I, obniża się tygodniowy wymiar zajęć 
określony zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, o 6 godzin tygodniowo.

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.



§ 4. Traci moc Uchwała nr XIX/173/2000 Rady Gminy i Miasta w Warcie z  dnia 28 czerwca 
2000 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanow iska kierownicze w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez gminę ora/ zmieniające ją;

- Uchwała nr XXXI/168/05 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 10 czerwca 2005 roku 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę,

- Uchwała nr XXVI/136/08 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 30 czerwca 2008 roku 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 6 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w' Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od I września 2018 roku.

r



w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw' Wewnętrznych i Administracji 
z wnioskiem w przedmiocie zmiany urzędowej nazwy miejscowości w gminie Warta: Wola 

Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska Stara oraz ustalenie nowej urzędowej nazwy 
miejscowości W'ola Zadąbrowska Nowa

UCHWAŁA LIX/333/18
RADY GMINY 1 MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjogra ficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612; z 2005 r. 
Nr 17poz. 141), Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala co następuje:

§ 1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego z wnioskiem w przedmiocie zmiany urzędowej nazwy miejscowości 
w gminie Warta: Wola Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska Stara oraz ustalenie nowej urzędowej 
nazwy miejscowości Wola Zadąbrowska Nowa.

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5. Traci moc Uchwala Nr LYI1/320/I8 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 29 marca
2018 roku.



Załącznik do Uchwały Nr LlX/333/l8 
Rady Gminy i Miasta w Warcie 
z dnia 24 maja 2018 roku

Pan Joachim Brudziński 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 
za pośrednictwem 
Wojewody Łódzkiego

Wniosek

w przedmiocie zmiany urzędowej nazwy miejscowości w gminie Warta:
Wola Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska Stara (rodzuj -  wieś, gmina Warta, powiat 

sieradzki, województwo łódzkie) oraz ustalenie nowej urzędowej nazwy miejscowości Wola 
Zadąbrowska Nowa (rodzaj -  wieś, gmina Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie)

Rada Gminy i Miasta w Warcie na podsiawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 
roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 17 
poz. 141), w nawiązaniu do art. 5 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 
roku (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z póżn. zm.), zwraca się o dokonanie zmiany 
urzędowej nazwy miejscowości w gminie Warta: Wola Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska 
Stara (rodzaj -  wieś, gmina Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie) oraz ustalenie nowej 
urzędowej nazwy miejscowości Wola Zadąbrowska Nowa (rodzaj -  wieś. gmina Warta, powiat 
sieradzki, województwo łódzkie).

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 3 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
do zmiany urzędowej nazwy stosuje się odpowiednio przepisy tejże ustawy. 
Wobec powyższego, dokonanie zmiany nazwy miejscowości i ustalenie nowej następuje na 
wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia 
wniosek Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody z opinią 
starosty powiatu, jako właściwego na tym terenie w sprawach geodezji i gospodarki gruntami 
Podstawą do zmiany nazwy miejscowości jest załącznik do rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2013 r. poz. 200), w którym występuje i obowiązuje nazwa: 
wieś Wola Zadąbrowska. Aby doprowadzić do prawidłowości i uporządkowania nazewnictwa 
funkcjonującego na tym obszarze należy zmienić obowiązującą urzędową nazwę Wola 
Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska Stara (rodzaj -  wieś, gmina Warta, powiat sieradzki, 
województwo łódzkie) oraz ustanowić nową urzędową nazwę Wola Zadąbrowska Nowa (rodzaj -  
wieś. gmina Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie). Obie nazwy dotyczą obszaru 
zabudowanego i stanowią dwie odrębne wsie, które powstały w wyniku podziału 
dotychczasowego sołectwa (wsi) Wola Zadąbrowska na dwa oddzielne sołectwa tożsame 
z powstałymi wsiami: Wola Zadąbrowska Stara Wieś i Wola Zadąbrowska Nowa Wieś. W tej 
sprawie podjęto Uchwałę Nr lX/54/95 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 27 marca 1995 
roku, po uprzednim przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa (wsi) 
Wola Zadąbrowska w dniu 01.03.1995 roku. W wyniku jawnego głosowania, za podziałem 
dotychczasowego sołectwa na dwa odrębne, a tym samym dwie odrębne wsie (Wola



Zadąbrowska Stara Wieś i Wola Zadąbrowska Nowa Wieś) opowiedziało się 35 osób na 40 
obecnych na zebraniu czyli 87,5%. Uchwalone zmiany wprowadzono w Statucie Gminy i Miasta 
Warta i obowiązują do dziś. Pod tak brzmiącymi nazwami mieszkańcy tych miejscowości są 
zameldowani (odrębna numeracja), takie nazwy widnieją w ich dokumentach osobistych, 
księgach wieczystych i wszystkich dokumentach urzędowych (w ewidencji aktów stanu 
cywilnego, w ewidencji gruntów i budynków, obrębach geodezyjnych, czy też znakach 
drogowych). Aby doprowadzić do zgodności stanu faktycznego z urzędowym spisem nazw 
miejscowości, Rada Gminy i Miasta w Warcie podjęła procedurę dotyczącą uzasadnionych 
i celowych działań w tej sprawie. Przyjęcie powyższych nazw, tożsamych z nazwami sołectw 
(Wola Zadąbrowska Stara Wieś i Wola Zadąbrowska Nowa Wieś) jest niemożliwe, gdyż 
Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów fizjograficznych negatywnie zaopiniowała wniosek z 
dnia
09 maja 2017 roku (Ggw.0113.1.3.2017), argumentując to zbyt długimi nazwami 
uniemożliwiającymi sprawne działanie systemów' zarządzania baz danych. Jednocześnie 
zaproponowano nazwy: Wola Zadąbrowska Stara i Wola Zadąbrowska Nowa. W związku z tym 
Rada Gminy podjęła kolejną procedurę dotyczącą uzasadnionych i celowych działań w tej 
sprawie. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2/2018 Burmistrza Gminy i Miasta Warta z dnia 
04 stycznia 20/8 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi 
Wola Zadąbrowska dotyczących zmiany i ustalenia nazwy miejscowości w dniu 10 stycznia 2018 
roku przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami wsi Wola Zadąbrowska, podczas 
których dokonano jawnego glosowania. Za ustaleniem dwóch odrębnych nazw wsi (Wola 
Zadąbrowska Stara i Wola Zadąbrowska Nowa) pozytywnie opowiedziało się 138 osób (wszyscy 
obecni na zebraniu, frekwencja: 83,1%). Mieszkańcy sołectwa Wola Zadąbrowska Stara Wieś 
jednomyślnie zagłosowali za przyjęciem nazwy miejscowości Wola Zadąbrowska Stara (75 osób. 
frekwencja: 88,2%), zaś osoby zameldowane w sołectwie Wola Zadąbrowska Nowa Wieś, także 
jednomyślnie opowiedziały się za utworzeniem nowej nazwy miejscowości Wola Zadąbrowska 
Nowa (63 osoby, frekwencja: 77,8%).

Starosta Sieradzki -  jako organ właściwy w sprawach geodezji i kartografii, do którego 
Burmistrz Gminy i Miasta Warta zwrócił się zgodnie z art. 8 ust, 4 pkt 4 przywołanej na wstępie 
ustawy, o wyrażenie opinii w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości w' gminie Warta: 
Wola Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska Stara oraz ustalenie nowej urzędowej nazwy 
miejscowości Wola Zadąbrowska Nowa zaopiniował pozytywnie przedstawioną propozycję 
(Pismo: GK.I.6620.102.2018 z dnia 19.02.2018 r.).

Zmiana nazw miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych skutków finansowych dla 
mieszkańców jak i dla Urzędu Gminy.

Na podstawie powyższych ustaleń, Rada Gminy i Miasta w Warcie wnosi o zmianę 
urzędowej nazwy miejscowości w gminie Warta: Wola Zadąbrowska na Wola Zadąbrowska 
Stara (rodzaj - wieś. gmina Warta, powiat sieradzki, województwo łódzkie) oraz ustalenie nowej 
urzędowej nazwy miejscowości Wola Zadąbrowska Nowa (rodzaj -  wieś, gmina Warta, powiat 
sieradzki, województwo łódzkie), stwierdzając tym samym, iż podjęte działania w tej sprawie są 
uzasadnione i celowe.



UCHWAŁA Nr LIX/334/18 
RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie podziału Powiatu Sieradzkiego na okręgi 
wyborcze w wyborach do rady powiatu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 454 § 6 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2018 r. poz. 754), na wniosek 
Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sieradzkiego, Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala 
co następuje:

§1. Opiniuje się negatywnie projekt połączenia Gmin Goszczanów, Warta i Wróblew 
w celu utworzenia jednego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Sieradzkiego 
zgodnie z przedstawionym do zaopiniowania projektem uchwały Rady Powiatu Sieradzkiego 
w sprawie podziału Powiatu Sieradzkiego na okręgi wyborcze w wyborach do rady powiatu.

§2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu jAo 7arządu 
Powiatu Sieradzkiego.



UCHWALA NR LLX/335/18
RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

w sprawie zmiany statutu Warckiego Centrum Kultury w Warcie

Na podstawie art. 10 i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 roku, poz. 862 i z 2018 roku, poz. 152) 
Rada Gminy i Miasta Warta postanawia:

§1. Dokonać zmiany statutu Warckiego Centrum Kultury w Warcie stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr LVIII/325/l8 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 25.04.2018 r. 
w ten sposób, że po §3 dodaje się §3 „a” w brzmieniu:

„ 3a. 1. W Centrum działa organ doradczy tj. Rada Programowa Warckiego Centrum Kultury' 
w Warcie, zwana dalej Radą.

2. Rada składa się z 3 członków powoływanych przez Burmistrza Gminy i Miasta w Warcie 
na okres 5 letniej kadencji spośród osób dysponujących wiedzą w zakresie działalności 
Centrum oraz zaangażowanych w działalność kulturalną w Gminie i Mieście Warta.

3. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego, który kieruje jej 
pracami i reprezentuje ją na zewnątrz.

4. Rada opiniuje roczne programy działalności Centrum i plany działalności Centrum oraz 
sprawozdanie , o którym mowa w §6.

5. Udział w pracach Rady ma charakter społeczny.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób z w y c z a jo w o  p rzy ję ty  .



UCHWAŁA NR LIX/336/18

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu planowanego w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
0 samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 
2077, z 2018 roku poz. 1000) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2018 roku planowany kredyt w kwocie 5.782.219,00 zł na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, wykup obligacji

1 pokrycie deficytu.

§ 2. Kredyt zostanie spłacony w latach 2019 -  2025.

§ 3. Spłaty kredytu i odsetek będą zabezpieczone w budżetach następnych lat.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta Warta do podjęcia czynności 

cywilnoprawnych mających na celu wykonanie postanowień Rady o zaciągnięciu kredytu 

przez Gminę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.



w  sp raw ie: zm ian  w  b u d że c ie  g m in y  na rok 2 0 1 8

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994, poz. 1000) oraz art. 211, 212,214, 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 2077, 
z 2018 roku poz. 1000) Rada Gminy i Miasta w Warcie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LIII/297/17 Rady Gminy i Miasta Warta z dnia 28 grudnia 2017 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:

1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Załącznik Nr 4 dotyczący wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 
inwestycyjne po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 6 zwiększa się przychody w § 950 o kwotę 843.360,36 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.396.237,66 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu i pożyczek - 
1.805.206,88 zł oraz wolnych środków -  1.591.030,78 zł.

6. Załącznik Nr 7 dotyczący środków finansowych na wydatki realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego na rok 2018 po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

UCHWAŁA NR LIX/337/18

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/337/18 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 24 maja 2018 roku
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dziat Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 63 140,00 0.00 25 000,00 88 140,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. S ust. 1 pkt 2 13

0,00 0,00 0.00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 18 000,00 0,00 25 000,00 43 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa »  art 5 usl 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 0.00 25 000,00 40 000,00

bieżące razem: 33 418 736,20 0,00 2 5 000,00 33 443 735 .20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

665,63 0,00 0,00 665,63

majątkowe

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00

w tym z tytułu dotaqi i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 30 750,00 30 750,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 usl 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego

0,00 0,00 30 750,00 30 750,00

majątkowe razem: 7 491 478,33 0,00 30 750,00 7 522 228,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 944 101,33 0,00 0,00 6 944 101,33

Strona 1 z 2



Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zm ianach  
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

851 Ochrona zdrowa 0,00 0,00 108,00 108,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zalań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

0.00 0.00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 108,00 108.00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zaJań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0.00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin. związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 108,00 108,00

bieżące razem : 13 698 650,85 0,00 108,00 13 698 758 ,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zaJań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

S trona 2 z  2



Załączn ik  Nr 2 do Uchwały Nr L IX /337/18 Rady Gm iny i M iasta w  W arcie z dnia 24 m aja 2018 roku

Rodzaj zadania Własne

D;lał Rozd/iał N im i

Z  togo

Plan

riago: z łe g o

Wydatki
majątkowe

w tym.
zakup l objęcie 
akcji I udziato* 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Wydatki
Uezące

z tego.

dotacje n i 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

Środków, o 
Mórych mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

213

wypłaty z tytuki 
poręczeń I 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków. o 

Mórych mowa w 
art 5 ust 1 pkt 2 

13.

wydatki
jednostek

budżetowych.
wynagrodzenia i 
składki od nich 

nauczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadali:

1 2 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 13 14 15 16 17 18

pr7« j zmianą 1 253 186.00 32 100.00 32 100.00 0.00 32 100.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 1 221 006.00 1  221 066.00 1  221 066.00 0,00

rmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
Ryli nol 1

attytszenie 500 0(0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 500 000,00 500 000.00 500 000.00 0.00

po zmianach 1 753 1*6.00 32 100.00 32 100,00 0.00 32 100,00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 1 721 066.00 1 721 066.00 1 721 066,00 0.00

przed zmianą 1 221 OCO.OO 0.00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 0.00 0.00 0,00 1 221 066.00 1 221 086,00 1  221  066.00 0,00

'•W MłlUKM 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

zwtckszmie 500 000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00 0.00 0.00 0,00 500 000.00 500 000.00 500 000.00 0,00

PO zmianech 1 721 0*6,00 0.00 0,00 0,00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 1 721 066.00 1 721 066.00 1 721 066.00 0.00

prz«J zmianą 3 140 512,42 1 014 000.00 1014 000.00 0,00 1 014 000,00 ooo 0,00 0.00 0.00 0.00 2 126 522.42 2 126 522.42 637 599.42 0.00

zmniejszenie -3 533.36 .3 533,36 -3 533.36 0,00 -3 533.36 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

rwiększenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00

po zmianach 3 130 969.06 1010 466.64 1 010 466.64 0,00 1 010 460,64 ODO 0.00 0.00 0.00 0,00 2 126 522,42 2 126 522.42 637 599.42 0.00

przed zmianą 3 140 522.42 1 014 000.00 1 014 000.00 0,00 1 014 000.00 000 0.00 0,00 0.00 0.00 2 126 522,42 2 126 522.42 637 599.42 0,00

zmnie|szeni« -3 533.30 •3 533.36 •3 533.36 0.00 -3 533,36 000 0 00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

rwiekszenie 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 3136 919,06 1 010 466,64 1010 466.64 0.00 1 010 466,64 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 2126 522.42 2 126 522,42 637 599.42 0,00

prjad rrmaną S056 7S2.11 279 196.32 274 198.32 155 960.00 118 238,32 4 000.00 1 000,00 0.00 0.00 0,00 4 779 553,79 4 779 553,79 4 449 553.79 0.00

J(TM1W|UOT« 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

ZW*ekSZenle 278 643.36 63 400.00 83 400.00 63 400.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 195 443 36 195 443.36 195 443.36 0.00

po zmianach S 337 505.47 362 596.32 357 598.32 239 360.00 118 238.32 4 000.00 1 000.00 0.00 0.00 0,00 4 974 997.15 4 974 997.15 4 644 997.15 0.00

przed rnUaną 5 056 7S2.11 279 196.32 274 198,32 155 960.00 116 23642 4 000.00 1 000.00 0.00 0.00 0.00 4 779 553.79 4 779 553.79 4 449 553,79 0.00

2 adama w zakresie upowszechniania turystyki
zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

M (lis r«n< * 278 643,36 83 400.00 83 400,00 63 400.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 195 443.36 195 443.36 195 443.36 0.00

po zmianach 5 337 515.47 362 596.32 357 598.32 239 360.00 118 238.32 4 OOC.OO 1 000.00 0.00 0.00 0.00 4 974 997 15 4 974 997.15 4 644 997.15 0.00

p rrM  rm i*ną 1 231 577.66 226 032.00 226 037,00 0,00 226 032.00 C.OO 0,00 0.00 0.00 0.00  ̂ 005 545.66 1 005 545.66 000 045.66 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 6.00 0,00 000 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

zwiększenia 5 0)0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 C.OO 0.00 0,00 0.00 0.00 5 000,00- 5 000.00 0.00 0.00

po zmianach 1 236 577.66 226 032.00 226 032.00 0.00 226 032.00 C.OO 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 545.66 1 010 545.66 900 045.60 0,00

przed zmiana 1 231 577.66 226 032.00 226 032.00 0.00 226 032,00 C.OO 0.00 0,00 0.00 0.00 1 005 S45.66 1 005 545.66 900 045.66 0.00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 C.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

zwiększenie 5 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 000.00 5 000,00 0,00 0,00

po zmianach 1 236 577X6 226 032.00 226 032.00 0.00 226 032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 010 545.66 1 010 545.66 900 045.66 0,00

przed zmianą 564 912,08 355 974.75 330 974,75 149 734.00 161 240.75 0.00 25 000,00 0,00 0.00 0.00 208 937.33 206 937.33 0.00 0.00

Bezpieczeństwo puMczne • ocnrooa umniejszenie •S 000.00 -5 000,00 •5 000.00 0.00 5 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
fx/e<-ry<vio/a<ovłfl zwiększenie 13 000.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 13 000.00 13 000.00 0,00 0.00

po zmianach 572 912.08 350 974.75 325 974,75 149 734,00 176 240.75 0.00 25 000.00 0.00 0.00 0.00 221 937.33 221 937.33 0.00 0.00

przed zmiana 10 000.00 10 000.00 10 000,00 0,00 10 000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

Komendy wojcwódzk* PołtCfl
zmniejszenie -5 000,00 •5 000,00 •5 000.00 0.00 -5 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

rw*ekszpnie 13 000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 13 000.00 13 000,00 0,00 0.00

po zmianach 1 BC00.00 5 000,00 5 000.00 0,00 5 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 13 000.00 13 000,00 0.00 0.00

przed zmiana 16 227 €37.96 15 628 471.96 14 749 602.96 12 316 697.00 2 432 905.96 254 000,00 624 669.00 0,00 0.00 0.00 596 566.00 598 566.00 0.00 0.00

zm niejszeni 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
O Cwnl a  |

zwiększenie 19 000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 19 000.00 19 000.00 0,00 0.00

po zmianach 16 246 037.96 15 626 471,96 14 749 602 96 12 316 697.00 2 432 905.96 254 00) 00 624 669.00 0.00 0,00 0,00 617 566.00 617 566,00 0.00 0.00

Strona 1 z 1



60101

P*7ed zmianą 10 1 56 346.00 9 558 782.00 9 160 922.00 7 7 51 960.00 1 408 982.00 000 396 860.00 0.00 0.00 0.00 598 566.00 598 586.00 0,00 0.00
/m nie js i erwe 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 19 000.00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 19 000.00 19 000.00 0.00 0.00
po zmianach 10 177 348.00 9 550 782,00 9 160 922.00 7 751 980.00 1 406 982.00 000 308 660.00 0.00 0.00 0.00 617 586,00 617 566.00 0.00 0.00

955

prred zmianą 176 015.66 176 015.66 176 015.86 40 030.00 135 965,68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 44 680.00 25 000.00 25 000.00 0.00 25 000.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 19 680.00 19 680.00 0.00 0.00
po zmianach 220 695.66 201 015,66 201 015.66 40 030.00 180 985.86 000 0.00 0.00 0.00 0.00 19 680.00 19 660 00 0.00 0.00

65501

T<7*4 zmianą 18 000.00 16 000.00 18 000.00 0.00 16 000.00 000 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 25 000.00 25 000 00 25 000.00 0.00 25 000.00 000 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 43 000.00 43 000.00 43 000.00 0.00 43 000.00 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

65505

paed zmianą 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
zmniejszeni# 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 19 680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 19 680.00 19 860.00 0.00 0.00
po zmianach 19660.00 0.00 0.00 000 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 19 680.00 19 860.00 0.00 0.00

900

przed zmianą 4 476 642.00 4 367 146.00 3 460 205.00 60 439.00 3 419 768.00 906 94300 0.00 0,00 0.00 0.00 91 094.00 91 694.00 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwtększente 30 790.00 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 30 750,00 30 750.00 0.00 0.00
po zmianach 4 509 592 ,00 4 367 148,00 3 460 205.00 80 439.00 3 419 788.00 906 94300 0.00 0.00 0.00 0.00 122 444.00 122 444.00 0.00 0.00

*0095

przed zmianą 512 354.00 512 354.00 512 354.00 0.00 512 354,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
zmraefszenie 9,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
n * ię k v w te 30 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,90 0.00 0.00 0.00 0,00 30 750.00 30 750.00 0.00 0.00
po zmianach 543 104.00 512 354,00 512 354.00 0.00 512 354.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 30 750,00 30 750.00 0.00 0.00

911

przed zmianą 1 289 643.54 1 274 37487 191 754.67 25 000.00 186 754,87 1 082 620.30 0.00 0.00 0.00 0.00 15 465.67 15 485.87 0.00 0.00
zmniejszenie -6 663,64 -6 666.64 •8 886.64 0.00 -6 666.84 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 10  200.00 10  200.00 10  200.00 0.00 10 200,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 1 293 373.90 1 277 908,03 195 288.03 25 000.00 170 286.03 1  062 82000 0.00 0.00 0.00 0.00 15 465 87 15 485,87 0.00 0.00

0310*

przed zmianą 57 600.00 57 800.00 52 800.00 0.00 52 800.00 5 00000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zmniejszenie 3.00 0,00 0.00 0.00 000 000 000 o no n.nn n.nn 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększani* 5 100.00 5 100.00 5100.00 0.00 5 100 00 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 82 900.00 62 900.00 57 900.00 0.00 57 900.00 500000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

92109

pized zmianą 556 400.00 546 400.00 33 000.00 0.00 33 000.00 513 400.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 10  000.00 0.00 0.00
zmniejszony -5 100.00 -5 100.00 •5 100.00 0.00 -5 100.00 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
n«ńę tuszenie 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 551 300.00 541 300.00 27 900.00 0.00 27 900.00 513 400,00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 000.00 10 000.00 0.00 0.00

92195 Pozoslała duatołnoćc

przed zmianą 111 420.54 105 954.67 105 9S4.67 25 000,00 80 954.67 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 5 485.87 5 485,87 0.00 0,00
?rnoie^veme 1 568.64 •1 568.64 -1 586 64 0.00 - t  566.64 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 5100.00 5 100.00 5 100.00 0.00 5100.00 0.30 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
po zmianach 114 953.90 109 468,03 109 468.03 25 000,00 84 468.03 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 5 465.87 5 465.87 0.00 0.00

9?6 KuMura fizyczna

przed zmianą 557 583.94 360 185.84 130 185.64 42 247.00 8 7 938,84 230 00000 0.00 0.00 0.00 0,00 197 398.10 197 398.10 0.00 0,00
umniejszenie •17196.10 0,00 0.00 0,00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 -17 198.10 -17 198.10 0.00 0.00
zwiększenie 30 036.10 17 198,10 17 198.10 0.00 17 198.10 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 12 837,00 12 837.00 0.00 0.00
po zmianach 570 420.94 377 383.94 147 363.94 42 247.00 10S 136,94 230 00000 0.00 0.00 0,00 0.00 193 037.00 193 037.00 0.00 0.00

92601 Obiekty oponowe

przed zmianą 196 232.66 109132.66 109 132.66 42 247.00 68 865.68 000 0,00 0.00 0.00 000 89 100.00 89 100.00 0.00 0.00
zmniejsz en*e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 12 837.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 12 837.00 12 837.00 0.00 0.00
po zmianach 2 1 1  069.66 109 132.68 109 132.86 42 247.00 68 665.68 000 0.00 0.00 0,00 0.00 101 937.00 101 937.00 0.00 0.00

92695 Pozoslafc d iU U iiK jic

przed zmianą 129 351.28 21 053.16 21 053.18 0.00 21 053.18 000 0.00 0.00 0.00 0.00 108 298.10 106 298,10 0.00 0.00
zmniejszenie -17 168.10 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 -17 196.10 -17 196.10 0.00 0.00
zwiększenie 17 188.10 17 196.10 17 198.10 0.00 17 198.10 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 129 351.28 38 251.28 36 251,26 0.00 38 251.28 000 0.00 0.00 0.00 0.00 91 100,00 91 100,00 0.00 0.00

Wydatki razem:

przed zmianą 43 463 090,13 32 636 342.74 27 664 664,14 17 272 279,63 10 592 364,61 2 662 66100 1 918 661,00 4 434.60 0.00 266 000.00 10 826 748,09 10 626 746.09 7 392 263,79 0.00
zmniejszenie *32 3S6.10 •19 200.00 -15 200.00 6,00 .16 200.00 000 0,00 0.00 0,00 0,00 •17 196.10 -17 196,10 0,00 0.00
rwięks/enie 931 506.46 136 798.10 135 796,10 63 400.60 52 306,10 000 0,00 0.00 0.00 0.00 7J5 710.36 795 710.36 695 443,36 0.00
po zmianach 44 362 201.19 32 756 940.84 27 915 262.24 17 355 679,63 10 «29 562,61 2 562 56300 1 916 681,00 4 434,60 0,00 266 000,00 11 605 260,35 11 605 260,35 0 067 707,15 0.00

Strona 2 2 1



Rodzaj zadania. Zlecone

O l * Rozdz»ei N i z m Plan

Z  lago

Wydal W 
ttfezac*

a tego: Złego.

wydaik)
jednostek.

budżetowych.

z lego .

dotacje n i 
zadania bielące

ftwtadczrnta na 
rzecz osób 
fizycznych:

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udzlatem 

Irodków, o 
których mowa w 
art 5 ost_ t  pkt 

213

wypłaty *  ly tiA j
poręczeń i 
gwarancji

oCnftjga dfcjgu

Wydatki
majątkowe inwestycje!

zakupy
inwestycyjne

w  tym
zakup t objęcie 
akcji i udziałów 
ora j wTwasiante 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od ntch 

naliczane

wyrtatki zwłązan* 
x fTMhracjĄ kh  

statutowych 
zadań.

na programy 
finansowane z 

udziałem 
teodków. o 

których mowa w 
a rt 5 u s l 1 pfcl 2  

13
1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 1 2 13 14 15 16 17 16

przed zmiana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ochrona zdrowia
/mrvi« jszenie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 198.00 108.00 108.00 0.00 108,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
po zmianach 108.00 108.00 108.00 0.00 108.00 000 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
przed zmianą 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Pozostała ó v * » in o it
zmniejszenie 0.00 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
zwiększeń ie 108.00 108.00 108.00 0.00 108,00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
po zmianach 108.00 108,00 108.00 0.00 108.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
prz*d zmianą 13 A M  «fO.I5 13 U l  IU . IS 1 07C 545.05 372 381,10 704 1*3,95 0,00 12  822 105,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 000 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 1 ( 8.00 108,00 108,00 0,00 101,00 0.00 0.00 0,00 0,00 8.00 0.00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 13 CM 7!8,85 11 « * l  761,85 1 07€ 653.05 372 381,10 704 271,98 0,00 12  822 105,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S tro n a  3  z i



Załącznik Nr 3 do Uchw ały Nr L IX /337/18 Rady G m iny i M iasta w  W arcie z dnia 24 maja 2018  
roku

D zia ł R o zd zia ł P a ra g ra f T re ś ć P rzed  zm ia n ą Z m ia n a Po z m ia n ie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 221 086,00 500 000,00 1 721 086,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 221 086,00 500 000,00 1 721 086,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 444 110,00 500 000.00 944 110,00

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Ostrów Warcki - Jeziorsko 444 110.00 500 000,00 944 110,00

630 Turystyka 4 779 553,79 195 443,36 4 974 997,15

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 779 553.79 195 443,36 4 974 997,15

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 272 500,95 195 443,36 1 467 944.31
"Budowa dwóch wież widokowych w miejscowości Glinno i 
Proboszczowice" w ramach Zagospodarowania turystycznego rzeki Warty 
oraz Zbiornika Jeziorsko

150 897,71 195 443,36 346 341,07

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 005 545,66 5 000,00 1 010 545,66

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 005 545,66 5 000,00 1 010 545,66

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 500,00 5 000,00 104 500,00

Remont mieszkania przy ul Przedwiośnie w Warcie 18 000,00 5 000.00 23 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 208 937,33 13 000,00 221 937,33

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 13 000,00 13 000,00

6170 Wpłaty jednostek nć państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 13 000,00 13 000,00

Wplata środków na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu nieoznakowanego pojazdu służbowego dla 
Komisariatu Policji w Warcie

0,00 13 000.0C 13 000,00

801 Oświata i wychowanie 598 566,00 19 000,00 617 566,00

80101 Szkoły podstawowe 598 566,00 19 000,00 617 566,00

6050 Wydatki inwestycyjre jednostek budżetowych 598 566,00 19 000.00 617 566.00

Remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Raczkowie 0,00 25 000,00 25 000,00

Zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń na żłobek w Budynku 
Szkoły przy ul. Kożnińskiej 12 w Warcie 6 000,00 - 6 000,00 0,00

855 Rodzina 0,00 19 680,00 19 680,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 19 680,00 19 680,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 680,00 19 680,00

Strona 1 z 2



Tworzenie miejsc żłobkowych dla dzieci do lat 3 w Gminie Warta 0,00 19 680,00 19 680,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 91 694,00 30 750,00 122 444,00

90095 Pozostała działalność 0,00 30 750,00 30 750,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 750,00 30 750,00
Utworzenie, organizacja i realizacja klastra energetycznego na terenie 
GiM Warta 0,00 30 750,00 30 750,00

926 Kultura fizyczna 197 398,10 - 4  361,10 193 037,00

92601 Obiekty sportowe 89 100,00 12 837,0C 101 937,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 100,00 12 837,0C 101 937,00

Budowa kortu tenisowego przy Orliku w Warcie 89 100,00 12 837,00 101 937,00

92695 Pozostała działalność 108 298,10 -1 7  198,10 91 100,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 198,10 - 17 198.1C 0,00

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw dla dzieci w miejscowości Glinno 7 711,59 - 7  711,59 0,00
Zakup urządzeń wraz z montażem na plac zabaw dla dzieci w 
miejscowości Proboszczowice 9 486,51 - 9 486,51 0,00

Razem 10 826 748,09 778 512,26 11 605 260,35

Strona 2 z 2



Załącznik N r 4 
Do Uchwały N r LlX/337/18 
Rady Gminy i M iasta w W arcie 
z dnia 24 m aja 2018 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

w złotych

LP- Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4

P rzychody o gó łem : 7 373 249,78

1 W olne środki, o których mowa w  art. 217  ust.2  
pkt 6 ustawy 950 1 591 030 ,78

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek  i kredytów  
na rynku krajowym 952 5 782 219 ,00

R ozch od y  o g ó łem : 3 977 012 ,12

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansow anie 
zadań realizowanych z udziałem środków  
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

963 2 254  527 ,95

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000 ,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych p ożyczek  i 
kredytów 992 922 484 ,17



Załącznik Nr 5 
Do Uchwały Nr LIX/337/18 
Rady Gminy i Miasta w Warcie 
z dnia 24 maja 2018 roku

Środki finansowe na wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego na rok 2018

lp. Nazwa sołectwa

Klasyfikacja budżetowa : d z ia ł, rozdział

Transport 
i łączność 
Dział 600 
Rozdział 

60016

Gospodarka 
mieszkaniowa 

Dział 700 
Rozdział 70005

Bezpieczeństwo 
publiczne i 

ochrona 
przeciwpożarowa 

Dział 754 
Rozdział 75412

Cospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 
Dział 900 

Rozdział 90015

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dział 921 Kultura  

fizyczna 
Dział 926 

Rozdział 92695

Razem

Rozdział 92105 Rozdział 92109 Rozdział 92195

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Augustynów 9 207,98 9 207 ,98

2 Bartochów 18 874,59 18 874,59

3 Jakubice 11 650,00 11 705,10 23 355 ,10

4 C ielce 13 637,33 10 000 ,00 23 637,33

5 Czartki 6 000 ,00 5 465 ,87 11 465,87

6 Duszniki 15 516,94 500,00 16 016 ,94

7 Dzierzązna 13 018 ,17 13 018 ,17

8 Gać Warcka 10 054,69 10 054 ,69

9 Glinno 7 000 ,00 7 711 ,59 14 711,59

10 G łaniszew 10 900 ,16 3 000 ,00 13 900 ,16

11
G oluchy-
Łabędzie 11 693,09 5 100,00 16 793,09

12 Góra 5 077,79 6 000,00 11 077 ,79

13 Grzybki 7 500,00 7 529,11 15 029,11



14 Jeziorsko 8 378,00 8 379,81 16 757,81

15 K am ionacz 10 651,97 2 900 ,00 3 100,00 16 6 5 1 ,9 7

16 K aw ęczynek 10 266 ,36 10 2 6 6 ,3 6

17 K lonów ek 10 160,52 10 160,52

18 Krąków 7 194,57 4 000 ,00 2 000 ,00 13 194,57

19 Lasek 7 147,12 7 000 ,00 14 147,12

20 Lipiny 9 384,37 9 3 8 4 ,37

21 M ałków 9 192,10 10 000 ,00 19 192,10

22 M asze w 12 030,34 12 0 3 0 ,3 4

23 M iedze - Grabinka 13 829,60 13 829 ,60

24 M iedźno 7 000,00 7 252 ,96 14 2 5 2 ,9 6

25 M ikołajew ice 12 841,77 12 841 ,77

26 M ogilno 14 252,96 14 2 52 ,96

27 Ostrów Warcki 11 677,55 11 677 ,55

28 Piotrowice 10 195,80 10 195,80

29 P roboszczow ice 9 000,00 9 486,51 18 486,51

30 Raczków 7 000,00 8 699 ,42 15 6 9 9 ,42

31 Rożdżały 11 544,90 8 000 ,00 19 544 ,90

32 R ossoszyca 10 530,26 16 000 ,00 26  530 ,26

33 Raszelki 5 113,18 500 ,00 4 653,18 10 266 ,36

34 Socha 7 500,00 7 846,63 15 346 ,63

35 T ądów  D olny 8 714,06 8 714 ,06

36 Tądów  Górny 5 500,00 5 824,75 11 324 ,75

37 T om isław ice 12 136,18 12 136,18

38 Ustko w 8 000 ,00 5 100,00 2 900 ,00 863,65 16 863 ,65

39 W itów 10 336 .92 10 336 ,92



40 W łyń 10 568,01 7 500,00 2 500 ,00 20  568,01

41 W ola M iłkow ska 10 000 ,00 2 418 ,42 12 4 1 8 ,4 2

42
W ola Zadąbrowska  

N ow a W ieś 7 066,64 4 116,99 11 183,63

43
W ola Zadąbrowska  

Stara W ieś 10 000,00 4 0 7 ,48 10 4 0 7 ,4 8

44 Zadąbrów Rudunek 10 036,43 1 000 ,00 500 ,00 11 536 ,43

45 Zadąbrów Wiatraki 11 036,43 500 ,00 11 536 ,43

46 Zagąjew 6 535,20 8 000 ,00 14 5 3 5 ,20

47 Zaspy K olonia 11 148,35 11 148,35

48 Z ielęcin 6 000 ,00 6 030,34 12 0 3 0 ,3 4

O gółem : 458 463 ,00 16 132,77 66  191,19 2 9  000 ,00 5 100,00 13 900 ,00 65 9 53 ,90 21 851,28 676  5 9 2 ,1 4

W  t ’vm: wydatki m ajątkowe

1 Bartochów 18 874,59 18 8 7 4 ,5 9

2 Jakubice 11 705 ,10 11 7 0 5 ,10

3 C ielce 13 637,33 10 000 ,00 23 6 3 7 ,33

4 Czartki 5 4 65 ,87 5 4 6 5 ,8 7

5 Gać Warcka 10 054 ,69 10 0 5 4 ,6 9

6 Jeziorsko 8 379,81 8 379 ,81

7 K lonówek 10 160,52 10 160 ,52

8 Krąków 4 000 ,00 4 0 0 0 ,0 0

9 Lasek 7 000 ,00 7 0 0 0 ,0 0

10 M ikołajew ice 12 841,77 12 8 4 1 ,77

11 M aików 10 000 ,00 10 0 0 0 ,0 0

12 R ossoszyca 16 000 ,00 16 0 0 0 ,0 0

13 Zagaj cw 8 000 ,00 8 0 0 0 ,0 0
razem: wydatki m ajątkowe 51 931,57 8 379,81 41 342,43 29 000 ,00 0,00 10 000,00 5 4 6 5 ,87 0,00 146 119 ,68



UCHWAŁA NR LIX/338/18

RADY GMINY I MIASTA W WARCIE

z dnia 24 maja 2018 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

i Miasta Warta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994, poz. 1000) oraz art. 226, art. 227, art. 228. art. 
230 ust. 6 i art. 243, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 roku poz. 2077, z 2018 roku poz. 1000) Rada Gminy i Miasta w Warcie

§ 1. Dokonać zmian w uchwale Nr LIII/298/17 Rady Gminy i Miasta Warta z dnia 28 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Warta na 
lata 2018-2025:

1. Załącznik "Wieloletnia Prognoza Finansowa" na lala 2018-2025 otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa" na lata 2018-2026 do 
niniejszej uchwały wraz z dołączonymi objaśnieniami przyjętych wartości.

2. Załącznik wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Warta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

uchwala, co następuje:



W ielo letn ia  Prognoza F inansow a 1)

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/338/18 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 24 maja 2018 
roku

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty 3)
z podatku od 

nieruchomości

z subwencji 
ogólne)

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe x

ze spizedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

U» i 1.1 i l . i 1.12 1.1.3 11.31 1.1.4 1.1.S U 1.2.1 1.2 2

2018 54 664 722,38 47 142 494,05 5 174 467,00 30 000,00 6 578 700,00 1 957 000.00 20 040 112,00 14 938 534,48 7 522 228,33 544 377,00 6 974 851,33

2019 57 717 317,04 48 780 363,42 5 329701.00 31 000.00 7 065 824,36 2 020 423.00 20 488 953,00 14 905 000,00 8 936 953.62 500000.00 8 433 955,62

2020 49 350 000,00 49 050 000,00 5 489 592,00 32 000,00 7 160 997,00 2 134 089,00 20 797 000.00 15 355 000.00 300 000,00 300000,00 0,00

2021 50 555 000,00 50 405 000,00 5 654 279,00 33 400.00 7 290 522,00 2 278 063,00 21 324 000,00 15 718 000,00 150 000,00 150000,00 0,00

2022 51 823 400,00 51 673 400,00 5 823 908.00 34 900,00 7 394 601,00 2 458 347.00 21 770 000,00 16 046 000,00 150 000,00 150000.00 0,00

2023 52 907 000,00 52 757 000,00 5 998 625,00 36 000,00 7 457 892,00 2 589 950.00 22 335 000,00 16 407 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2024 54 100 000,00 53 950 000,00 6 15C 000,00 37 000,00 7 597 000,00 2 729 000,00 22 814 000,00 16 785 000,00 150 000,00 150 000,00 0.00

2025 55 230 000,00 55 080 000,00 6 33Z 000,00 38 000,00 7 747 000,00 2 860 000,00 23 214 000.00 17 015 000,00 150 000,00 150 000,00 0.00

2026 56 718 000,00 56 568 000,00 6 505 000,00 39 000,00 7 940 000,00 2 937 000,00 23 840 000,00 17 474 405,00 150 000,00 150000,00 0,00

1 ) W tot m o i*  być flotowany lak2 e w  układne pionowym, w Morym poszczególne pozycje są prztdstawione w kolumnacn. a lala w wierszach
2) Zgodnie z art 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (On. U. z 2013 r poi. M 5  z poż zm.) rwanej dalej .ustawa*, włelofetnia prognoza finansowa obejmuje ofcms roku budletowego oraz co najmniej 1 rzęch kolejnych lal W  sytuacji dluiszego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje s l*  tak ie  dla lał 
wykraczających poza minimalny (4 letni; okre* prognozy, wynikający z art. 227 ustawy
3) W  pozycji wykazuje V? kwoty wszystkich podatków I opłat pobielanych przez jednostki samorządu teryionalneflo. a rwa tytko podatków I opłat lokalnych

Strona 1 z 10



z tego:

w tym:

w tym: w tym.

w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x
Wydatki bieżące x

z tytułu poręczeń I 
gwarancjix

gwarancie i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art 243 ustawy x

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakie] nie 
podlegaj 

sfinansowaniu dotacją 

z budżetu państwa

wydatki na obsługę 
długu x odsetki i dyskonto 

określone w art
243 ust 1 ustawy x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art 

243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym 

niż 90 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy)*

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art, 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki
mająt<owex

4> z 2.1 ZI.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.J 2.1 3.1 2.1,3.1.1 2.1J.U 22

2018 58 060 960,04 46  455  699,69 0,00 0,00 0,00 286 000.00 270 000.00 0,00 0,00 11 605 260 ,35

2019 58 407 265,08 46  400 300,00 0,00 0,00 X 325 000,00 320 000.00 0,00 0,00 12 006 965 ,08

2020 4B 236 604 ,86 47 398 008.88 0,00 o .m X 408 804.00 408 804,00 0,00 0.00 840 596,00

2021 49 062 587,04 48 286 832,04 0 00 0,00 X 347 832,00 347 832,00 0,00 0,00 775 755,00

2022 49  882 132,04 49  196 233.04 0 0 0 0.00 X 321 832 ,00 321 832.00 0,00 0,00 685  899,00

2023 50 962 849,01 50 048 432,01 0,00 0,00 X 245 832.00 245 832,00 0,00 0,00 914 417 ,00

2024 51 750 000,00 50  924 667,00 0,00 0,00 X 178 667 ,00 178 667,00 0.00 0,00 825 333 ,00

2025 53 210 000,00 51 808 136,00 0,00 0.00 X 98 136.00 98 136.00 0,00 0,00 1 401 864,00

2026 55 692 145,00 53 100 000,00 0,00 0,00 X 22  230 ,00 22 230,00 0,00 0,00 2 592 145,00

4) W  po/ycł' vę  fcwoły dla lal bucttetowych 2013-2018.

Strona 2 z  10



z tego:

w tym: w tym: w tym: w tym;

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody
budżetu*

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych *

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w 

art 217 ust.2 pkt 6 
ustawy x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5> x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

u> 3 4 4.1 4.1.1 4Ż U l 43 431 4.4 4.4 1

2018 -3 396 237,66 7 373 249,78 0,00 0,00 1 591 030,78 1 591 030,78 5 782 219,00 1 805 206.88 0.00 C,00

2019 -689 948,04 2 545 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 545 855,00 689 948,04 0,00 C',00

2020 1 111 395,12 0,00 ooo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 492 412,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 941 267,96 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

2023 1 944 150,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2025 2 020 000,00 0.00 C,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

2026 1 025 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

5) W  pozycji wykAZuje się w s*ez*g0tno4d  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji m a jtk u  0f >2 *p ł*y  pożycz** udzielonych aa Jiodk<Vw )*cJoo»lkJ

Strona 3 z 10



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art 242 

ustawywtym.

z tego
Kwota 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych

Wyszczególnienie Rozchody 
budżetu *

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów
wartościowych x

łączna <wota 
przypadających na 

dany ro< kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
0 którym mowa w 
arL 243 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art

243 ust 3a ustawy1*

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art 
243 ustawy 6>x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

Kwlota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o
środki 7>, a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi ®- 
o wydatki

Lp 5 51 l l . i 5.11.1 5112 51.1 ] 52 « 7 LI > 3

2018 3 977 012,12 3 077 012,12 2 254 527,95 2 254 527,95 0,00 0.00 0.00 11 195 133.99 0,00 686 794,36 2 277 825,14

2019 1 855 906,96 1 855 906,96 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 11 885 082,03 0,00 2 380063,42 2 380 063,42

2020 1 111 395.12 1 111 395,12 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 10 773 686.91 0,00 1 651 991,12 1 651 991,12

2021 1 492 412.96 1 492 412,96 000 0,00 0,00 0,00 0,00 9 281 273,95 0,00 2 118 167.96 2118167,96

2022 1 941 267,96 1 941 267,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 340 005,99 0,00 2 477 166,96 2 477 166.96

2023 1 944 1 50,99 1 944 1 50,99 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 5 395 855,00 0,00 2 708 567,99 2 708 567.99

2024 2 350 000,00 2 350 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 3 045 855,00 0,00 3 025 333,00 3 025 333,00

2025 2 020 000,00 2 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 855,00 0,00 3 271 864.00 3 271 864,00

2025 1 025 855,00 1 025 855,00 C.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 468 000.00 3 468 000,00

6) W  pozycji wyfcaru/e w H crogótno id  wyłączenia wynikające t u rt 30 ustawy z dnJa 7 grudna 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w  związku £ realizacją ustawy budżetowej (Oz.U. poz 1450 o m  z 2013 r. poz. 1100) oraz kwoty wykupu obiiQac|l przychodowych
7) Skorygowanie o środki ofcieUnn* w przepisach dotyczy w szczegAlnołd powiększeni* o na<>wylkę budżetową z lat uWegtych. zgodnie z M l 2*2  ustawy
6) Pomnt+jszente wydatków Orzących, zgodni* z art 36 usL 1 pkt 1 ustawy z dn i* 7 grudni* 2012 r o zmianie niektórych ustaw w zwtązku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy 1*12013-2015

Stron* 4 z 10



Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wyszczególnienie

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o klórej 

mowa w art 243 ust 1 
ustawy, do cłochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego t bez 

uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rok*

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art 243 ust 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rokX

Kwota zotowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytonalnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art 244 ustawy *

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art 243 ust 1 
ustawy, do docłtodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

danyrokx

WskaZmk dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedazy 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 

jednoroczny)*

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w arl 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń

9>, obliczony w 
oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

opa/CHJ o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich lat) *

Dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

zobowiązań określony 
w art 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obłiczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 

poprzednich la t)*

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
lerytonalnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu 

o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego 

rok budżetowy x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
lerytonalnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok

budżetowy*

Lp 9.1 92 93 9.4 9.5 9.8.1 9.7 9.7.1

2018 7.77% 3.64% 5 856.00 3,66% 2.25% 6,94% 8.04% TAK TAK

2019 3.77% 3,77% 4 243,00 3,78% 4.99% 5,12% 6,21% TAK TAK

2020 3.06% 3.06% 0,00 3,08% 3,«B% 3,51% 4,60% TAK TAK

2021 3.64% 3.64% 0.00 3,64% 4.49% 3,73% 3,73% TAK TAK

2022 4,37% 4,37% 0 0 0 4.37% 5,07% 4,48% 4,48% TAK TAK

2023 4.14% 4,14% 0,00 4.14% 5.40% 4,51% 4,51% TAK TAK

2024 4.67% 4.67% 0,00 4.67% 5,87% 4,99% 4.99% TAK TAK

2025 3.84% 3.84% 0.00 3.84% 6,20% 5,45% 5,45% TAK TAK

2026 1.85% 1.85% 0.00 1,85% 6,38% 5,82% 5,82% TAK TAK

9) W  pozycji w ykazu j w wczeQ6l* o tó  wyuczenia wyrukając* ; a i t  N  usuwy z dnia 7 grudna 2012 r. o /m ianie n**Mó<ych uslaw w związku z  raaMłacją ustawy budtetowej o nu  wyłączenia związane z em lifą obito acyt przychodowych Wemyczn* wyłączenia dotyczą pozycji 9 5 1

Strona 5 z 10



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej 1Q'

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki Bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu
terytorialnego

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art 226 

ust 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe

Wydatki 
inwestycyjne 

kontynuowane 12*

Nowe wydatki 
inwestycyjne 13)

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

U 10 101 H I 112 11J IU 1 11.32 11.4 11 s ii .»

2018 0,00 0,00 17 728 060,73 4 521 415,89 9 977 704,35 104 788,60 9 872 915,75 9 139 088,75 1 907 731,33 558 300,00

2019 0.00 0,00 17 900 000,00 4 511 136,00 12 006 965,08 0,00 12 006 965,08 12 006 965,08 0,00 0,00

2020 1 111 395,12 1 111 395,12 17 900 000,00 4 601 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 596,00 0,00

2021 1 492 412.96 1 492 412.96 18 258 000,00 4 693 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 755,00 0,00

2022 1 941 267,96 1 941 267,96 18 623 000,00 4 787 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 899,00 0.00

2023 1 944 150,99 1 944 150,99 18 995 000,00 4 882 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 914 417,00 C.OO

2024 2 350 000,00 2 350 000,00 19 375 000,00 4 980 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 825 333.00 0,00

2025 2 020 000.00 2 020 000,00 19 763 000,00 5 080 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 401 864.00 0,00

2026 1 025 855,00 1 025 855,00 20 350 000,00 5 232 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2 592 145,00 0,00

10) Przeznac?*** nadwyżki budżetowej, miw niZ spłaty kreOylów, pożyczek I wykup papieró* wartościowych. wymaga okreśł«ma w objaśnieniach do w**to»elniej prognozy finarwowaj
11) W  pozycji wykazuj* i i *  kwoty wydatków w  ramarh zadań wtawych klasyfikowanych w Działa 750- AdrnwiMracfa publiczna w rozdziałach właśawydi dla organów I urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023)
’ ?) W  pozycji wykazuje słę wartość k iw f^ y c f rozpoczętych co najmnte) w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna 
13) W  pozycji wykazuj* U« waitość nowych inwestycji, klóre planu;* się rozpocząć w roku. któr*g» dotyczy kolumna

Strona 6 z 10



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym:

Wyszczególnienie

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art- 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w art 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

środki okeślone w 
art. 5 us:. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartycł’ umów na 
realizację 

programu, projektu 
lub zadania

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

środki określone 
w art 5 ust 1 pkt 

2 ustawy

śnodkł określone 
w art. 5 ust 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art 
5 ust 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z  podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

LP 121 12.1.1 12.1.1.1 122 122.1 12.2.1.1 12.1 12.3.1 1232

2018 665,63 0,00 0,00 6 944 101,33 6 892 776,33 6 892 776,33 4 434,60 3 769,41 3 789.41

2019 0,00 0,00 0,00 8 433 955,62 8 433 955,62 8 433 955,62 0,00 0,00 0,00

2020 0.00 0,00 0 00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

2021 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W  pożyci! 12 11 1, 12 2 1 .1 .1 1 U  12.4.2. 125.1. 12 6 1, 12.7.1 waz 12.8.1. w ykazu* sięwy4«c*nt« kwoly wynikające z umów na reallzac^j programu. projcWu lub zadania rawartycłi na dz ie l uchwaleni* prognozy, a nieplanowanych do zawaro* w okresie prognozy

Strona 7 z  10



w tym: w tym: w tym: w tym

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowano z 

udziałem środków, o 
których mowa w art 

5 ust t pkt 2 I 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust 1 pkt 2 

ustawy

Wydatki rrajątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponjjącym 

środkami, o których 
mowa w art 5 ust. t 

pkt 2 tsławy

Wydatki na wkład 
kra/owy w związku z 
umową na realizacje 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art 
5 ust 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w związku z juź 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art 5 ust 1 

pkl 2 ustawy ’ *>

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

Przychody z  tytułu 
Kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem iroclków. o 
których mowa w art 
5 ust 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania

tp 12.4 12.4.1 124.2 12.5 12.5.1 120 126 1 12.7 127.1

2018 8 087 707,15 4 848 920,81 4 848 920,81 3 239 451,53 3 239 451,53 3 239 451,53 3 239 451 ,53 0,00 0,00

2019 12 006 965.08 7 255 355.96 7 255 355.96 4 751 609,12 4 751 609,12 4 751 609,12 4 751 609 ,12 0.00 0,00

2020 0,00 0,00 U.UU 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2021 0.00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2022 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

2023 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 C.OO 0,00 0  00 0,00 0,00 0,00 0.00

15) Przez program, projekt lub zadania finansowane w co M jm nl»| 60% trodkamt. o kiórycft mowa w art. 5 usl. 1 pkl 2 ustawy, należy rozumieć U  k ła  laki program, proJęM lub zadanie przynosząca locbOd. dla klórych po/*om finansowania te  4rod»6*». o których mowa w art 5 ust i  pkl 2  ustawy, istała się po odlk-jenkj 
zdyskontowanego dochodu obAczanrgo zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania

Strona 8 1 10



Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

w tym:

Wyszczególnienie

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

©misji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dn«u 1 stycznia 2013 

r. umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art 5 usl 1 

pkt 2 ustawy

w związku z juz 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 
projektu lub 

zadania

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiazań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

cełowoj z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art, 196 
ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r o 

działalności 
leczn<czej (Dz U. z 
2013 r. poz 217. z 

póżn. zm)

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa wart. 190 
ustawy o działalności 

lecznicze]

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczą

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

Wydatki bieżąca na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

U 128 12.8.1 m 132 13 3 13.4 13.5 13.6 13.7

2018 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

2019 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

2020 0,00 0.00 o.no 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

2021 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2022 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

2023 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

2024 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

2026 0,00 0,00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Strona 9 z 10



Dane uzupełniające o długu I jego spłacie

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty rai 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już
zaciągniętych *

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu

X

Wydatki 
zmniejszające dług 

«

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

Innych niż w poz. 
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i
gwarancjix

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m in. 
umorzenia, różnice

kursowe) x

u 14.1 14.2 1*3 14.31 14 3 2 1433 144

2018 3 977 012,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 855 906,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202U 1 111 395,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2021 1 492 412,96 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 941 267,96 0,00 0 00 0,00 0.00 0,00 0,00

2023 11 931,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o sprNmenlu wskaźnika spłaty zobowvą/aó okreSlonago w art 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku wspótworzonego pan* Jednostką samorządu Łerytci<l*ln*gn in * i  po uwrglądnlenlu ustawowych wytąc/eń zostanie automatyczni* wygenerowana prze? •pttk*cj« wskazaną p r? */ Ministra 
Finansów. o Morę) mowa w $ 4 ust 1 rozporządzenia Mm«sl/a Finansów z dnia 10 stytznta 2013 r w  sprawie w4elolełn>e| pfogoory finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U z 201S r. por 92) Automatyczne wyliczenia danych na podstawia wartoicl historycznych I prognozowanych prze* jednostką 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczegóinoicl lakZa pozycji 9.6 -S 8.1 I pozycji z sekcji 16
** Na»#zy wsłazać jedną z następujących podstaw prawnych: art 240a ust. 4 / art 240a ust fl I an 240b ustawy okretlającą procedurą |aVą objęta jest Jednooka samorządu terytorialnego
X ■ pozycje oznacrone symbolem .** sporządza sie na okres. na który lariągniąto oraz planuje sle zaciągnąć zobowiązania diu*n* (ptognoza kwoty dfcjgu), Okies ten nie podlega wydM*enlu w sy tu jq l planowania wydatków z tytuki niewymagalnych poręcze* I gw »anq l W przypadku planowania wydatków z 
tytułu nlewymagatnych porącz*n i gwara«qi w okrefJe dkitszym n li ołm*v na Móry zaciągnięto oraz planuje sią zaciągnąć zobowiązania dłużne. Informacje o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręcze* I gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, nalaty zarmeSoć w objaśnieniach do w«toletniej 
prognozy finansowej W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikająca z Mm*ów wydatków na przeittęwziącia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycja oznaczona symbolem sporządzą stą do ostatniego roku. na który ustalono hm* wydatków na realizację przedsięwziąć wrfełoletnkc*

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywana wyłącznic p rz*r jednostki samorządu lerytonalnego em*uj»ce obligacja przychodowa.
17) Pozycje sekqi 16 wykazują wytączme jednostki objęte procedurą wynikającą z art 24Oa lub a t  240b ustawy

Sliona 10 z 10



W ykaz przedsięw zięć do W PF

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX/338/18 Rady Gminy i Miasta w Warcie z dnia 24 
maja 2018 roku

hwcty

L p Nazwa i ceł
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit

Od Do
finansowe zobowiązań

1 Wydatki na przedsięwzięda-ogółem (1,1*1.2*1.3) 26 700 548,59 9 977 704,35 12 006 965.08 0,00 0,00 21 984 669,43

i.a - wydatki bieżące 154 332.65 104 788,60 0,00 0.00 0,00 104 788.60

l.b - wydatki majątkowe 26 546 215,94 9 872 915.75 12 006 965,08 0,00 0.00 21 879 880,83

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz U.Nr 157, poz. 1240,z późn.zm.), z 
tego

23 S82 363,90 8 092 001,48 12 006 965.08 0,00 0.00 20 098 966,56

1.1.1 - wydatki bieżące 47 578.65 4 434.60 0,00 0.00 0,00 4 434.60

1.1.1.1 Aktywizacja zawodowa w Gminach Warta i Goszczanów * Aktywizacja 
zawodowa osób po 29 roku życia pozostających bez pracy

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2016 2018 47 578.65 4 434.60 0.00 0,00 0,00 4 434.60

1.1.2 - wydatki majątkowe 23634 785.25 8 087 566.88 12 006 965.08 0,00 0,00 20 094 531.96

1.1.2 1

"Budowa Centrum Szkoleniowo-Wystawienniczego i Turystyki Wodnej 
w porcie jachtowym "Jeziorsko" w miejscowości Ostrów Warcki wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą" w ramach Zagospodarowania 
turystycznego rzeki Warty oraz Zbiornika Jeziorsko - Rozwój 
gospodarki turystycznej na terenie Gminy i Miasta Warta

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2019 0010 010,22 172 200.00 7 837 000.22 0,00 n oo B 010 100.22

1 1.2.2

"Budowa dwóch w>eż widokowych w miejscowości Glinno i 
Proboszczowie” w ramach Zagospodarowania turystycznego rzeki 
Warty oraz Zbiornika Jeziorsko - Podniesienie atrakcyjności 
turystycznej terenu

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2015 2019 958 526.79 683 875.44 202 058.25 0.00 0.00 885 933,69

1 1 2 3
Przebudowa targowiska miejskiego w mieście Warta - Ulepszenie 
infrastruktury do lokalnej sprzedaży produktów

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2018 2019 1709 152,61 733 827,00 975 325,61 0,00 0.00 1 709 152,61

1.1.2.4

Rewitalizacja Miasta Warta • Etap II Przebudowa starej remizy OSP w 
Warcie z przeznaczeniem na bibliotekę miejską oraz salę 
konferencyjno-szkolemową - Podniesienie jakości życia mieszkańców i 
zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2019 3 170 555,00 166 218 66 2 991 681,00 0,00 0.00 3 157 899,66

1.1.2.5
Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II Przebudowa ulic Klasztornej, 
Garncarskiej, Krótkiej wraz z infrastrukturą - Podniesienie jakości życia 
mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2019 646 666.00 637 599,42 0.00 0,00 0,00 637 599.42

1.1.2.6
Rewitalizacja Miasta Warta - Etap II Remont budynku Administracyjno- 
Socjalnego przy ul Skarżyńskiego w Warcie - Podniesienie jakości 
żyda mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności gminy

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2019 90 846.00 85 989.96 0.00 0.00 0,00 85 989,96

1.1.2.7
Rewitalizaqa Miasta Warta - Etap II. Remont budynku Urzęjy Gminy i 
Miasta Warta - Podniesienie jakości życia mieszkańców i zwiększenie 
atrakcyjności gminy

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2019 102 845.00 97 988,96 0.00 0,00 0,00 97 988,96

1 1.2.8
Rozbudowa s*ed wodociągowej i kanalizacyjnej Ostrów Wa'cki - 
Jeziorsko - Poprawa warunków życia mieszkańców i ochrona zasobów 
wodnych

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2015 2018 2 161 307.00 1 721 086.00 0.00 0.00 0,00 1 721 086,00

1 .1 .2 9
Zagospodarowanie turystyczne rzeki Warty oraz Zbiornika Jeziorsko - 
Podniesienie atrakcyjności turystycznej terenu

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2015 2018 6 778 576,63 3 788 781.44 0.00 0,00 0,00 3 788 781,44

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

SUona 1 z 2



Lp. Nazwa I cel
Jednostka

Okres realizacji
Łączne nakłady Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit

koordynująca
Od Do

finansowe zobowiązań

1 21 - wydatki bieżące 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 2 - wydatki majątkowe 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, proiekty lub zadania pozostałe (inne mz wymienione w pkt 1.1 i i  2),z tego 3 018 184,69 1 885 702,87 0,00 0,00 0,00 1 885 702.87

1.3.1 - wydatki bieżące 106 754,00 100 354.00 0,00 0,00 0.00 100 354.00

1.31.1 Pielęgnacja drzewostanu w parku miejskim w Warcie • Zachowanie 
wartości przyrodniczo-kulturowych parku

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2018 106 754,00 100 354.00 0,00 0,00 0.00 100 354,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 911 430.69 1 785 348.87 0,00 0,00 0,00 1 785 348.87

1.3.2.1 Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkól 
Publicznych w Rossoszycy - Polepszenie bazy sportowej

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2016 2018 100 000,00 91 100,00 0,00 0,00 0.00 91 100,00

1.3.2.2 Dobudowa linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Cielce - Poprawa 
warunków żyda mieszkańców

Urząd Gminy 1 Miasta w 
Warcie 2017 2018 16 000,00 10 000,00 0,00 0.00 0,00 10 000,00

1 3 2.3 Dobudowa linii oświetlenia ulicznego: Pierzchnia Góra, Józefów 
Wiktorów, Lasek - Poprawa warunków żyda mieszkańców

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2016 2018 124 306,00 62 194.00 0.00 0,00 0,00 62 194.00

1.3.2.4 Dodeplenie budynku Domu Ludowego w Małkowie - Poprawa 
efektywności energetycznej

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 25 235,00 10 000.00 0,00 0.00 0,00 10 000.00

1 3 2 5 Instalacja ogrzewania nadmuchowego w świetlicy wiejskiej w 
Czartkach - Podniesienie standardu budynku użytecznośd publicznej

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 14 724.71 5 465,87 0.00 0.00 0.00 5 465.87

1.3.2.6
Poprawa efektywnośd energetycznej budynku szkolnego w Cielcach - 
Termomodemizacja Szkoły Podstawowej w Cielcach - Poprawa 
efektywnośd energetycznej

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2015 2018 1 447 659.30 592 566.00 0,00 0,00 0,00 592 566.00

1.3,27 Przebudowa drogi w miejscowośd Bartochów - Poprawa warunków 
życia mieszkańców

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2018 403 900.00 400 000.00 0.00 0.00 0,00 400 000.00

1.3 2 8 Przebudowa drogi w miejscowości Gać Warcka - Poprawa warunków 
żyda mieszkańców

Urząd Gminy i Miasta w 
Warcie 2017 2018 306 078.00 301 773,00 0,00 0.00 0.00 301 773,00

1 3.2.9 Przebudowa drogi w miejscowośd Mikołajewice - Poprawa warunków 
żyda mieszkańców

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 141 305.00 137 000.00 0,00 0.00 0.00 137 000.00

1.3.2.10 Przebudowa drogi Wola Milkowska • Klonówek - Poprawa warunków 
życia mieszkańców

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 165 000.00 40 000.00 0,00 0,00 0,00 40 000.00

1.3.2.11
Przebudowa obiektów użyteczności publicznej w Jeziorsku w az z 
montażem odnawialnego źródła depła • Poprawa efektywnośd 
energetycznej

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 67 883,00 61 500.00 0.00 0.00 0,00 61 500,00

1 3.2.12 Remont mieszkania przy ul. Przedwiośnie w Warde - Poprawa 
warunków bytowych mieszkańców.

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 38 749.68 23 000,00 0.00 0.00 0,00 23 000,00

1 32  13 Utworzenie. organizaqa i realizacja klastra energetycznego na terenie 
GiM Warta - Ochrona środowiska naturalnego

Urząd Gminy i Miasla w 
Warcie 2017 2018 30 750,00 30 750.00 0,00 0,00 0,00 30 750,00

1.3.2.14
Zmiana sposobu użytkowania budynku uslugowo-mieszkalnego na 
mieszkalny wielorodzinny w miejscowośd Cielce - Zwiększenie 
komunalnych zasobów mieszkaniowych

Urząd Gminy i Miasta w 
Warde 2017 2018 29 840.00 20 000.00 0,00 0,00 0,00 20 000,00



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Instytucja wieloletniej prognozy finansowej (WPF) została unormowana w przepisach ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 
Normy ustawowe rozstrzygają w szczególności o elementach uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, okresie, na jaki WPF jest przyjmowana, organach właściwych do 
uchwalenia i zmiany WPF.

I. Wieloletnia Prognoza Finansowa

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy i Miasta Warta została opracowana na lata 
2 0 18-2026, ponieważ prognozowane spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek, emisji obligacji oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku 2018 
i 2019 przypadają na lata 2018-2026. Dane dotyczące wykonania budżetu za lata 
2015-2016 zostały przyjęte w oparciu o sprawozdawczość sporządzoną w tym okresie. 
Plan za LII kwartał 2017 roku został przyjęty w oparciu o sprawozdawczość 
z pierwszych trzech kwartałów 2017 roku, Wszystkie dane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na rok 2018 opracowano w spójności z budżetem gminy na rok 2018.

D o c h o d y  b ic ż ą c c  i m a ją tk o w e  na rok  2 0 1 8

Dochody bieżące Dochody majątkowe
47.142.494,05 7.522.228,33

Dochody bieżące zostały skalkulowane w oparciu o stawki podatkowe przyjęte przez
Radę Gminy, wzrost inflacyjny, posiadane dane ewidencyjne, pismo o wysokości
subwencji oraz pisma o wysokości dotacji na zadania własne i zlecone.
W dochodach bieżących wyszczególniono następujące grupy dochodów:
1. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

przyjęto wg szacunków Ministra Finansów -  5.174.467,00 zł.
2. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

-  30.000,00 zł. Wyszacowano na podstawie realnych wpływów.
3. Podatki i opłaty -  6.578.700,00 zł. Wyliczone zostały zgodnie z podjętymi 

uchwałami w sprawie stawek podatkowych. Z grupy tej wydzielono pozycję 
wpływów z podatku od nieruchomości w kwocie 1.957.000,00 zł.

4. Subwencja ogólna 20.040.112,00 zł -  wielkości zgodne z pismem Ministra 
Finansów.

5. Z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące -  14.938.534,48 zł. 
Kwota dotacji wynikająca z pism Krajowego Biura Wyborczego, Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnejw Lodzi. W pozycji tej ujęto także dotację na realizację zadań 
własnych w zakresie wychowania przedszkolnego - 346.610,00 (1.370,00 zł na 
jedno dziecko) i dotacje celowe otrzymywane od innych jednostek samorządu 
terytorialnego na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego - 65.000,00 zł.



Na dochody majątkowe na rok 2018 składają się:
544.377.00 zł -  dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych położone 

w' obrębie Ostrów Warcki, Jeziorsko - 2 działki. 5 nieruchomości lokalowych przy 
ul. Popioły i Garbarskiej.

3.000,00 zł - wpływy 7 tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawro własności.

6.944.101,33 zł - dotacje na realizację inwestycji wynikające z zawartych umów
o dofinansowanie.

30.750.00 zł - wpływy z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego.

W ydatki bieżące i majątkowe

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe
46.455.699,69 11.605.260.35

Wydatki bieżące zaplanowano w oparciu o kalkulacje kierowników jednostek, 
samodzielne stanowiska i wyliczenia wynagrodzeń wraz z pochodnymi. Wydatki 
majątkowe zabezpieczają środki na realizację inwestycji kontynuowanych
i noworozpoczynanych planowanych do realizacji w roku 2018 ujętych w załączniku 
Nr 4 do uchwały budżetowej.

Przychody i rozchody budżetu:
W celu zrównowrażenia budżetu gminy planowane przychody wynoszą 7.373.249,78 zł 
z tego:
- kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i pokrycie deficytu w kwocie

5.782.219,00 zł;
- wolne środki na pokrycie deficytu - 1.591.030,78 zł.

Rozchody i obsługa długu:
- rozchody z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek -  922.484,17 zł. W kwocie tej 

mieszczą się spłaty rat kredytów komercyjnych w BS Warta, BS w Pabianicach i BS 
Bełchatów oraz pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi:
- wykup obligacji - 800.000,00 zł;
- ohsługa długu -  286.000,00 zł, są to odsetki od w/w kredytów' i pożyczek, które 

wynikają z zawartych umów (270.000,00 zł) oraz zabezpieczenie prowizji na koszty 
nowego kredytu (16.000,00 zł);
- spłata pożyczki na wyprzedzające fmansow'anie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej udzielonej przez BGK - 2.254.527,95 zł.

Kwota długu jednostki:

Przewidywane zadłużenie na koniec grudnia 2018 wynosić będzie 11.195.133,99 zł. 
Wskaźnik możliwości spłaty zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych zostaje spełniony. Wzrost zadłużenia wynika z prowadzonej działalności 
inwestycyjnej.



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2019-21)26

WPF na ten okres opracowano w oparciu o wskaźniki makroekonomiczne ogłoszone 
przez Ministerstwo Finansów na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego. Wzięto także pod uwagę warunki ekonomiczno-gospodarcze 
gminy a także realia w działalności jednostek podległych gminy (oświata, kultura, 
MGOPS).

Dochody bieżące i majątkowe:

Wyszczególnienie Dochody bieżące Dochody majątkowe
2019 48.780.363,42 8.936.953,62
2020 49.050.000,00 300.000,00
2021 50.405.000,00 150.000,00
2022 51.673.400,00 150.000,00
2023 52.757.000,00 150.000,00
2024 53.950.000,00 150.000,00
2025 55.080.000,00 150.000,00
2026 56.568.000,00 150.000,00

Dochody bieżące
Na główne źródła dochodów bieżących w latach 2019-2026 składać się będą 
subwencje, dotacje, podatki i opłaty lokalne, udziały w podatkach PIT. W dotacjach na 
zadania bieżące we wszystkich latach objętych prognozą zaplanowano dotację na 
świadczenia wychowawcze.
Na podstawie analizy danych przyjęto wzrost wpływów w każdym roku w stosunku do 
poprzedniego. Wzrost ten zawiera się w przedziale 2,0% - 2,7%. Ponadto w roku 2019 
założono wpływy z tytułu zwrotu podatku VAT dot. realizowanej inwestycji 
"Zagospodarowanie turystyczne rzeki Warty oraz Zbiornika Jeziorsko" - 
ok. 800.000,00 zł i dochody z tytułu opłat za korzystanie z infrastruktury turystycznej 
obiektu w Ostrowie Warckim.

Dochody majątkowe
Są to planowane wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego (grunty i lokale) będącego 
w zasobach gminy, które sukcesywnie przygotowywane będą do sprzedaży oraz dotacje 
na inwestycje wynikające z zawartych umów.
Rok 2 0 1 9 -  8.936.953,62 
Rok 2020 -  300.000,00 
Rok 2021 - 150.000,00 
Rok 2022 - 150.000,00 
Rok 2023- 150.000,00 
Rok 2024- 150.000,00 
Rok 2025- 150.000,00 
Rok 2026- 150.000,00



Wydatki bieżące

Wyszczególnienie Wydatki bieżące w tym: na obsługę długu
2019 46.400.300,00 325.000,00
2020 47.398.008,88 408.804,00
2021 48.286.832,04 347.832,00
2022 49.196.233,04 321.832,00
2023 50.048.432,01 245.832,00
2024 50.924.667,00 178.667,00
2025 51.808.136,00 98.136,00
2026 53.100.000,00 22.230,00

Na główne grupy wydatków bieżących składają się: świadczenia na rzecz osób 
fizycznych, dotacje, wydatki związane z realizacją zadań statutowych oraz wydatki na 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi. Przy szacowaniu wydatków bieżących przyjęto 
wzrost w kolejnych latach w przedziale 1,0% - 1,9%.
W wydatkach na obsługę długu uwzględniono wysokość odsetek od zaciągniętych
i planowanych do zaciągnięcia kredytów, pożyczek i emisji obligacji.

W ydatki majątkowe

Wyszczególnienie Wydatki majątkowe
2019 12.006.965,08
2020 840.596,00
2021 775.755,00
2022 685.899,00
2023 914.417,00
2024 825.333,00
2025 1.401.864,00
2026 2.592.145,00

Przy prognozowaniu wydatków majątkowych w latach obowiązywania WP1 
zaplanowano środki na inwestycje kontynuowane oraz nowe wydatki inwestycyjne. 
Realizacja nowych zadań uzależniona jest od posiadanych środków, możliwości 
kredytowych i przede wszystkim możliwych do pozyskania środków zewnętrznych.

Przychody i rozchody budżetu w latach 2019-2026

Planujesię się w 2019 roku przychody z tytułu kredytu w kwocie 2.545.855,00 zł na 
spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup obligacji oraz pokrycie 
deficytu.
Opracowując rozchody budżetu na lata 2019-2026 wzięto pod uwagę zawarte umowy 
pożyczek, kredytów, obligacji komunalnych, harmonogramy spłat rat kapitałowych
i odsetek, wykup obligacji, uwzględniono również spłaty z nowego kredytu.



Rozchody w poszczególnych latach przedstawiają się następująco:
Rok 2 0 1 9 -  1.855.906,96
Rok 2 0 2 0 - 1.111.395,12
Rok 2021- 1.492.412,96
Rok 2022- 1.941.267,96
Rok 2023 - 1.944.150,99
Rok 2024 - 2.350.000,00
Rok 2025 - 2.020.000,00
Rok 2026- 1.025.855,00

Spłaty rat pożyczek, kredytów i obligacji komunalnych wynikające z tytułu zobowiązań 
już zaciągniętych wynoszą:
Rok 2019- 1.855.906,96 
Rok 2020- 1.111.395,12 
Rok 2021- 1.492.412,96 
Rok 2022- 941.267,96 
Rok 2023- 11.931,99

Wynik Budżetu

Wynik budżetu to różnica między dochodami a wydatkami budżetu, która stanowi 
odpowiednio nadwyżkę budżetu lub deficyt budżetu (art. 217 ust. 1 ufy). Dla roku
2019 wynik budżetu jest deficytem, w latach 2020-2026 nadwyżkę budżetową, którą 
planuje się ją przeznaczyć na spłaty kredytów, pożyczek i wykup obligacji.
Wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) jest pozycją bardzo istotną na skutek zapisu 
w art. 242 Ustawy -  organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym wydatki 
bieżące są wyższe od dochodów bieżących powiększonych o nadwyżkę z lat ubiegłych
i wolne środki. Należy podkreślić, iż zgodnie z prognozą w całym badanym okresie nie 
ma zagrożenia naruszenia powyższego zapisu, 
a
Kwota długu jednostki

W poszczególnych latach przedstawia się następująco:
Rok 2 0 1 9 - 11.885.082,03
Rok 2020- 10.773.686,91
Rok 2021- 9.281.273,95
Rok 2022 - 7.340.005,99
Rok 2023 - 5.395.855,00
Rok 2024 - 3.045.855,00
Rok 2025 - 1.025.855,00

W latach 2018-2019 ujęto kwotę zobowiązań dla związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Dla Gminy i Miasta Warta wysokość zobowiązań 
dotyczących Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" wynosi: 
w roku 2018-5.856,00 
w- roku 2019 - 4,243,00



II. Przedsięwzięcia

1. Wprowadzono do realizacji zadanie niezrealizowane w ramach wydatków 
nie wygasających pn. "Utworzenie, organizacja i realizacja klastra energetycznego na terenie 
GiM Warta".
Łączna kwota nakładów w roku 2018 - 30.750.00 zł.

2. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1) "Budowa dwóch wież widokowych w miejscowości Glinno i Proboszczowice" w ramach 
Zagospodarowania turystycznego rzeki Warty oraz Zbiornika Jeziorsko".
Łączna kwota nakładów na lata 2018 - 2019 - 885.933,69 zł.
Rok 2018 :
nakłady - 683.875,44 zł, dofinansowanie - 337.534,37 zł;
Rok 2019:
nakłady - 202.058,25zł, dofinansowanie - 84.383,75 zł.

2) "Remont mieszkania przy ul. Przedwiośnie w Warcie".
Łączna kwota nakładów w roku 2018 -23.000,00 zł.

3) "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Ostrów Warcki - Jeziorsko".
Łączna kwota nakładów w roku 2018 - 1.721.086,00 zł.

Szczegółowy wykaz realizowanych przedsięwzięć obrazuje Załącznik Nr 2 "Wykaz 
przedsięwzięć do WPF".

PRZEWODNI


